
                                                            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                   
Registro Generale

N.1024 del  04/11/2013 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

                    N° 290  del 29/10/2013

Oggetto: Approvazione preventivo relativo alla “Riparazione del motore mammut del depuratore” -  
Impegno di spesa – CIG 5403043C1F

Anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno ventinove  del mese di ottobre 
   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio
Vista la delibera commissariale n.4  del 25/02/2013 di approvazione P.E.G.  provvisorio
Vista la determina commissariale n.26 del  02/07/2013
Vista la proposta del responsabile del servizio
Visto l’art.125 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii.
Dato  atto  che  la  suddetta  manutenzione  riveste  carattere  d’urgenza  al  fine  di  consentire  il  riavvio  del 
depuratore nel più breve tempo possibile a tutela della salute pubblica;

DETERMINA

Di approvare il preventivo di spesa relativo agli interventi di riparazione del motore del mammut del depuratore .
Di affidare la manutenzione di che trattasi, alla ditta Cirino Rosario, quale ditta specializzata nel settore, 

con le caratteristiche come da preventivo richiesto, per l’importo complessivo di €.2.500,00 IVA inclusa, che 
risulta più conveniente per l’Amministrazione Comunale .
      Di impegnare la somma di €.2.500,00  come segue:
- €.1601,14 al cap.10125  denominato “manutenzione di immobili e impianti comunale”  imp.n.31140 sub.35623;
- €. 821,18 al cap.10125  denominato “manutenzione di immobili e impianti comunale”  imp.n.33588 sub.35624;

- €.77,68 al cap.10125  denominato “manutenzione di immobili e impianti comunale”  imp.n.35624;
      Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa 
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli 
obiettivi del patto di stabilità interna.
     

        F.to Il Capo Settore U.T.C.
       (Arch.Francesco Lo Nobile )



ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. 
L.gs. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009

    F.to Il  Responsabile  del  servizio  finanziario  
Dott. Rosario Zarbo

Premesso :
• che  con  determina  dirigenziale  n.189  del  26/07/2013  è  stato  aggiudicato  il  servizio  di 

gestione  tecnico-operativo  e  manutenzione  dell’impianto  di  depurazione  acque  nere 
provenienti dalla fognatura urbana del Comune di Palma di Montechiaro alla ditta N.U.R.C. 
srl;

• che con nota prot.1137 del 01/10/2013 assunta a questo Ente con prot.24763 del 02/10/2013, 
la  suddetta  ditta  comunicava  che  a  seguito  di  sopralluogo  tecnico  effettuato  da  loro 
personale  è stato riscontrato il blocco dell’unico rotore mammut (spazzola rotante) garante 
del corretto processo di areazione dei liquami;

• che la suddetta apparecchiatura risulta indispensabile per poter garantire il rispetto dei limiti 
di legge previsti dalla vigente normativa per le acque allo scarico, pertanto occorre procedere 
con  assoluta  urgenza  ad  un  intervento  di  manutenzione  straordinaria  che  consiste: 
smontaggio  motore  di  energizzazione  ,  trasporto  in  officina  elettromeccanica   per  la 
ricostruzione dell’avvolgimento e la verifica dei componenti del motore ect…..;

Considerato che il capitolato speciale d’appalto prevede che i lavori di riparazione straordinaria, 
che  non  rientrano  in  quelli  programmati,  vengono  eseguiti  dalla  ditta  appaltante  previa 
presentazione di preventivo di spesa che dovrà essere autorizzato dalla stazione appaltante;
- che la ditta NURC srl che ha fatto pervenire preventivo di spesa assunto al prot.n.25518 del 
09/10/2013 dell’importo di €.3.000,00 oltre Iva,  per  un totale di €.3.660,00
- che l’ufficio ha richiesto altri preventivi di spesa e in data 16/10/2013 la ditta Cirino Rosario ha 
fatto pervenire preventivo assunto al prot.n.27535/2013, per l’importo di  €.2.049,19 oltre Iva per 
un totale di €.2.500,00
Dato atto, che l’offerta della ditta Cirino Rosario risulta più conveniente per l’Amministrazione 
Comunale 

PROPONE 

Di approvare il  preventivo di spesa relativo agli  interventi  di riparazione del motore del 
mammut del depuratore, presentato dalla ditta Cirino Rosario.

Di  affidare  alla  stessa la  manutenzione  di  che trattasi,  come da preventivo  allegato,  per 
l’importo di €.2.500,00 Iva inclusa, ritenuta più conveniente per l’Ente.

       F.to Il Proponente
              (Geom.Vincenzo Minio)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale F.to Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 

CERTIFICAZIONE
(Art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.n.134 del 07/08/2012)

Il responsabile del procedimento Capo Settore Arch.Francesco Lo Nobile

CERTIFICA

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione, trasparenza, valutazione e  
merito, Amministrazione aperta

 f.to Il Capo Settore Responsabile
                      (Arch.Francesco Lo Nobile)


	                   
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Approvazione preventivo relativo alla “Riparazione del motore mammut del depuratore” - 	   Impegno di spesa – CIG 5403043C1F
	Anno 2013
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	PROPONE 


